Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 11 de Agosto de 2020 Nº 27.812

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1181539:86>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 046/2020
Dispensa de Licitação nº 005/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020, tendo por finalidade
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE FUNCAO PULMONAR TIPO
CIRCUITO RESPIRATORIO PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA SARS-COV-2 (COVID 19), em Atendimento as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. Base Legal: art.4º, § 1º e § 2º da Lei
13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e
cinquenta reais). Ordenador de Despesa: Flavio Alexandre dos Santos.

Itiquira/MT, em 10 de agosto de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1181539:86>
<BEGIN:1181540:86>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- CONVÊNIO Nº 882989/2019 (PROCESSO 59800.000617/2019-71),
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.
br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 21 DE AGOSTO
DE 2020, ÀS 09h00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio
do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 10 de agosto de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior
Pregoeiro Designado

<END:1181540:86>
<BEGIN:1181545:86>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro,
torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 24 DE AGOSTO DE 2020, na
Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº
311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 017/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS,
conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação
serão recebidos até às ÀS 08h00 DO DIA 24 DE AGOSTO DE 2020. O cre-
denciamento será feito no início da sessão. Os interessados poderão ler ou
obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/
MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário
das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível
ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 10 de agosto de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1181545:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1181424:86>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 02/2020/SMS  - (Inexigibilida-
de nº 11/2020). O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso,
comunica que estará aberto até 24 de agosto de 2020 às 8 horas o
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE

PACIENTES SUSPEITOS OU CONFIRMADOS DE COVID-19, conforme
regras contidas no Edital e seus anexos publicado no site do Município.
Mirassol D’ Oeste, 11/08/2020. Maxsuel Monaski - Secretário Municipal de
Saúde. Célia Regina de Mattos Prado - Presidente da CPL. Euclides da
Silva Paixão - Prefeito.
<END:1181424:86>
<BEGIN:1181458:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020, firmado entre o Município
e a empresa MCA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MELHORIA, MODERNIZAÇÃO
E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMADE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO “TIPO
ORNAMENTAL COM LUMINARIAS DE LED” NA AVENIDA AIRTON REIS.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 207.939,83 (duzentos
e sete mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos). DATA
DA ASSINATURA: 10/08/2020.
<END:1181458:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1181531:86>

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA E
RESULTADO DO PREGAO PRESENCIAL-SRP N.º 033/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 07/08/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO:07/08/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MANUTENÇAO DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DOS PREDIOS PUBLICOS
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT LICITANTE VENCEDOR: E A W
SOLTYS-ME- CNPJ:10.782.960/0001-04 VALOR TOTAL:  R$ 225.737,40
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta
centavos)
Nova Olímpia/MT, 07 de agosto de 2020.
Eliete silva. Pregoeira oficial PORT. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1181531:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1181511:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020.

Tipo: Menor Preço Por Item A Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena
- Mt, Através De Seu Pregoeiro, Torna Público, Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Prorroga Licitação Na Modalidade De Pregão Presencial,
Com Data De Abertura Prevista Para O Dia 21 De Agosto De 2020, Ás
08h00min, Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Nova Santa
Helena/Mt, Tendo Como Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Equipamentos/Materiais E Contratação De Prestação De
Serviços Que Serão Utilizados Na Implantação De Uma Unidade De
Referência Tecnológica Da Cadeia Produtiva No Município De Nova Santa
Helena-Mt, Conforme Especificações E Condições Constantes No Edital E
Seus Anexos. O Edital Completo Está À Disposição Dos Interessados, Gra-
tuitamente, Na Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena-Mt - Comissão
Permanente De Licitação, Sito Na Paço Municipal José Gabriel Lorca S/N
- Nova Santa Helena/Mt E No Site Www.Novasantahelena.Mt.Gov.Br Nova
Santa Helena/Mt, Em 07 De Agosto De 2020.

EDIVALDO MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1181511:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1181505:86>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 013/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE
PASSAGENS E TRANSPORTE RODOVIÁRIOS NACIONAIS, COM-
PREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICI-
PAIS, INTERESTADUAIS E NACIONAL BEM COMO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FRETES/DESPACHOS DE ENVELOPES E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FRETES/DESPACHOS DE CAIXAS E FRETAMENTO DE
ÔNIBUS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS ADVINDAS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT